1232-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San José,
a las catorce horas con once minutos del veintiuno de mayo de dos mil veintiuno.

Proceso de conformacion de estructuras provinciales del partido COSTA RICA JUSTA.
De conformidad con lo dispuesto en los articulos cuatro y dieciocho del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas
(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones 02-2012 de 6 de marzo de 2012), los informes
presentados por los funcionarios designados para la fiscalizacion de las asambleas y los
estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el partido Costa Rica
Justa, convocé de manera virtual, a todas las asambleas provinciales, las cuales cumplieron
con el quérum de ley requerido para la celebracion de cada una de ellas.

En virtud de lo anterior, la conformacion de las estructuras del partido de cita, quedan

integradas segun se indica a continuacion:

PROVINCIA SAN JOSE

COMITE EJECUTIVO

CEDULA NOMBRE PUESTO

106520441 JUAN CARLOS PRADO JIMENEZ PRESIDENTE PROPIETARIO
800590668 ARACELY DEL ROSARIO NAVARRETE LOPEZ SECRETARIO PROPIETARIO
107690476 FRANCISCO JOSE GUEVARA AGUERO TESORERO PROPIETARIO
114040857 KATHERINE CALDERON ANGULO PRESIDENTE SUPLENTE
107770324 LUIS ANGEL BEDOYA BARRIENTOS SECRETARIO SUPLENTE
105000751 SANDRA MARIA FERNANDEZ MORALES TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

CEDULA NOMBRE PUESTO

107150203 ROMAN RETANA RETANA FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

CEDULA NOMBRE PUESTO

110720254 ANDREA DIAZ BRENES TERRITORIAL

800590668 ARACELY DEL ROSARIO NAVARRETE LOPEZ TERRITORIAL

107690476 FRANCISCO JOSE GUEVARA AGUERO TERRITORIAL

107670710 JOHAN FERNANDEZ JIMENEZ TERRITORIAL

114040857 KATHERINE CALDERON ANGULO TERRITORIAL

107770324 LUIS ANGEL BEDOYA BARRIENTOS TERRITORIAL

108780171 MONICA MARITZA FONSECA ASTORGA TERRITORIAL



106840684
105000751
108810688

OSCAR MARIO ARIAS GONZALEZ
SANDRA MARIA FERNANDEZ MORALES
VICTOR HUGO ACUNA ROJAS

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

PROVINCIA ALAJUELA

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

900520853
401420225
501820524
204230815
203510785
205230268

FISCALIA
Cédula
206920523

DELEGADOS

CEDULA
108160493
107490040
801150429
205880256
204290516
401420225
110370891
107090892
207920169
900520853

NOMBRE

VICTOR HUGO SOLIS CAMPOS

MARIA DEL ROSARIO RODRIGUEZ LOPEZ
LUIS ABEL ALVARADO LOPEZ

CARMEN HERRERA CASTRO

JORGE ALBERTO NARANJO CORELLA
REBECA DURAN GAMBOA

Nombre
SHARON JOHANNA SOLIS RODRIGUEZ

NOMBRE

JORGE EDUARDO ALVAREZ CALDERON
JOSE ANTONIO SIMONI UMANA

JUAN CARLOS MACIAS ARANGO
LIZANDRO ANTONIO ARRIETA ROJAS
MAGALLI VALDELOMAR CAMPOS

MARIA DEL ROSARIO RODRIGUEZ LOPEZ
MELISSA DE GUADALUPE LASCAREZ ABARCA
ROXANA UGALDE RODRIGUEZ

VALERIA MARIA VARGAS GAMEZ

VICTOR HUGO SOLIS CAMPOS

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

PUESTO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL



PROVINCIA CARTAGO

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

204450659
109100477
116820285
109670853
901210352
305060488

FISCALIA
CEDULA
303120589

DELEGADOS

CEDULA

303220654
116820285
104230728
301650435
302150124
900840846
305060488
303500850
302540356
109100477

NOMBRE

SERGIO OBANDO BRENES

MERARI ROSALES PORRAS

ANDREY STEVEN MACHADO GARCIA

EVA MARIA SALAZAR SALAZAR

BRIAN STEVEN RECIO SALAZAR

MELANIE YULIANA GRANADOS AVENDANO

NOMBRE
ANIBAL BRAVO CHINCHILLA

NOMBRE

GIOVANNI ALBERTO LEANDRO OLIVARES
ANDREY STEVEN MACHADO GARCIA
LUIS ANTONIO SANCHEZ AGUILAR
ANIBAL BRAVO BRIZUELA

ALBERTO BALLESTERO SOJO

RITA MARIA SALAZAR SALAZAR

MELANIE YULIANA GRANADOS AVENDARNO
SONIA ILEANA SALAZAR MARTINEZ
MARTA ROSIBEL CAMACHO VARGAS
MERARI ROSALES PORRAS

PROVINCIA HEREDIA

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

401570411
401830217
402180439
401200765
401470745
402270907

NOMBRE

JORGE ARTURO SOLIS CAMPOS
ANA MARIA SOLIS GUILLEN

CARLOS FELIPE SOLIS ARROYO
AMALIA ARROYO CHAVARRIA
HENRY SOLIS CAMPOS

ZULAY PATRICIA MIRANDA SANCHEZ

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO

PUESTO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE



FISCALIA
CEDULA
206090939

DELEGADOS

CEDULA

202380688
400990990
111950362
601440659
110290533
401620845
112590380
113070502
402140646
110140100

NOMBRE
WALTER DELGADO BORGEN

NOMBRE

ANA ISABEL GONZALEZ VEGA

FEDERICO MENDEZ CEDENO

ANDREA ISABEL BERMUDEZ AGUILAR
FREDDY FERNANDEZ CASTRO
JACQUELINE ELENA VARGAS GONZALEZ
GUSTAVO ADOLFO RODRIGUEZ BOLANOS
JESSICA MORA VARGAS

JOHN ALEXANDER SALAZAR SALAS
YARIMA MARIA SALAZAR SALAS

RANDAL MAURICIO CHACON RODRIGUEZ

PUESTO
FISCAL PROPIETARIO

PUESTO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

PROVINCIA GUANACASTE

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

800730506
503570968
503080297
502370597
503750190
503630363

FISCALIA
Cédula
503060727

DELEGADOS

CEDULA

503750190
503630363
604600774

NOMBRE

JULIO CESAR OJEDA ASTORGA

HAZEL VANESSA MARTINEZ QUESADA
JOSE JONATHAN RUGAMA ROJAS
XENIA MONTOYA SOLORZANO
ALONSO OJEDA MONTOYA
ESTEPHANIE PAOLA OJEDA MONTOYA

Nombre
JESUS CHAVES SALGUERA

NOMBRE

ALONSO OJEDA MONTOYA
ESTEPHANIE PAOLA OJEDA MONTOYA
ELIAN JOSE JIMENEZ VASQUEZ

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

PUESTO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL



503570968
503080297
604490345
504030743
109580942
800730506
502370597

HAZEL VANESSA MARTINEZ QUESADA
JOSE JONATHAN RUGAMA ROJAS
KATHERINE PAMELA SOMARRIBA CAMPOS
JULIO ALBERTO OJEDA MONTOYA

MIRNA PRISCILLA MASIS MORA

JULIO CESAR OJEDA ASTORGA

XENIA MONTOYA SOLORZANO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

PROVINCIA PUNTARENAS

COMITE EJECUTIVO

CEDULA

601100050
105040245
604130482
604550097
305180542
205610160

FISCALIA
CEDULA
604430419

DELEGADOS
CEDULA
604550097
604130949
109420846
603160015
604130482
114240997
110350438
105040245
118080358
601100050

NOMBRE

LUIS ALBERTO SOTO GOMEZ
ROXANA MARIA NARANJO LOAIZA
JEAN CARLOS VEGA RETANA
ALLISON REBECA TORRES BRENES
JEREMY MARIN MONGE

ANA YORLENI RODRIGUEZ ARIAS

NOMBRE
HILLARY CHARLYN CRUZ BRENES

NOMBRE

ALLISON REBECA TORRES BRENES
BRYAN ALBERTO CASTRO LOPEZ
DAISY JAZMIN RETANA MENA
HILDA MARIA ROMERO MURILLO
JEAN CARLOS VEGA RETANA

KEVIN ROGELIO VILLALOBOS ROJAS
MAURICIO GERARDO ORTEGA NARVAEZ
ROXANA MARIA NARANJO LOAIZA
STEPHANYE CORRALES DURAN
LUIS ALBERTO SOTO GOMEZ

PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

PUESTO

FISCAL PROPIETARIO

PUESTO

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL



PROVINCIA LIMON

COMITE EJECUTIVO

CEDULA NOMBRE PUESTO

302750604 MARTIN FERNANDO SOJO VARGAS PRESIDENTE PROPIETARIO
502630060 NANCY PATRICIA VILCHEZ OBANDO SECRETARIO PROPIETARIO
108880169 EDGAR FERNANDO GUEVARA ROJAS TESORERO PROPIETARIO
117800978  SOFIA MORA SOTO PRESIDENTE SUPLENTE
108330868 DAVID VARGAS CHACON SECRETARIO SUPLENTE
301870825 MARCELA ARAYA CAMPOS TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

CEDULA NOMBRE PUESTO

700560178 MAURA LIGIA CHACON MENENDEZ FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

CEDULA NOMBRE PUESTO

703310595 MELVIN BLANDON AGUILAR TERRITORIAL

700710870 MANUEL CALDERON CALDERON TERRITORIAL

302750604 MARTIN FERNANDO SOJO VARGAS TERRITORIAL

108330868 DAVID VARGAS CHACON TERRITORIAL

108880169 EDGAR FERNANDO GUEVARA ROJAS TERRITORIAL

109000829  ANABELLE SOTO DE ALBA TERRITORIAL

117800978  SOFIA MORA SOTO TERRITORIAL

502630060 NANCY PATRICIA VILCHEZ OBANDO TERRITORIAL

112480679  XINIA ZENEIDA ORTIZ ORTIZ TERRITORIAL

301870825 MARCELA ARAYA CAMPOS TERRITORIAL

En virtud de lo expuesto y al comprobarse que, el partido Costa Rica Justa, completo

satisfactoriamente las designaciones de las estructuras en todas las provincias, de

conformidad con lo estipulado en el articulo cuatro del Reglamento para la Conformacion y
Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas, se autoriza al
partido Costa Rica Justa para que celebre la Asamblea Nacional.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Cédigo Electoral, el articulo veintitrés del Reglamento para la

Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas y lo



indicado en la resolucion del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve
horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto
por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelacion, que deberan ser
presentados dentro del plazo de tres dias hébiles posteriores a la fecha que se tenga por

practicada la notificacion, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos.

NOTIFIQUESE.-
Martha Castillo Viquez
Jefa Departamento de Registro
de Partidos Politicos
MCV/vcm/aca

C.: Expediente n.° 320-2020, partido Costa Rica Justa
Ref., Doc.: (1082, 1215, 1173, 1168, 1204, 0732-xxx)-2021

Digitally signed by MARTA CASTILLO VIQUEZ (FIRMA)
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